
Přílohy smlouvy; Stavební program – průvodní zpráva               1 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA – REALIZACE MUNI 4 STUDENTS ESF 
(ČERPÁNÍ ÚSPOR) 

 
 
Záměrem objednatele je rekonstrukce vybraných místností v objektu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 
univerzity (dále také jen ESF MU), se sídlem Lipová 41a, Brno-Pisárky. Objednatel je příjemcem dotace z 
Operačního programu Věda, výzkum a vývoj (OP VVV) prostřednictvím projektu MUNI 4 students, reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008551, jehož část je realizována na ESF MU. V současnosti Objednatel usiluje 
v rámci tohoto projektu o čerpání úspor, které byly vygenerovány projektem jeho realizací v minulém období. Tyto 
projektové úspory budou využity na realizaci obdobných aktivit v tomto projektu na ESF MU, jako tomu bylo 
v předchozím období.  
 
Umístění   
Objekt ESF MU, Lipová 41a, katastrální území Staré Brno, parcela č. 350/2. Objekt je součástí památkového 
ochranného pásma města Brna. 
 
Dispoziční a stavebně-technické řešení:  
Plánovaná rekonstrukce se dotkne vnitřních prostor bez zásahu do vnější obálky budovy: 
- 1. modul: Studijně-konzultační místnost (BPA11N03022)       
- 2. modul: Prostory pro samostudium - střed budovy (vybrané společné prostory na ESF MU - BPA11N03041, 

BPA11N04035, BPA11N05044, BPA11N06047)  
- 3. modul: Šatní skříňky pro studenty (vybrané společné prostory na ESF MU - BPA11N04039, BPA11N04038)   
- 4. modul: Prostory pro samostudium - boční křídla budovy (vybrané společné prostory na ESF MU - 

BPA11N03045, BPA11N02042a, BPA11N02042, BPA11N02043, BPA11N04039, BPA11N04038, 
BPA11N05046)  

- 5. modul: Revitalizace studijního zázemí společných prostor ve 3.NP (vybrané společné prostory na ESF MU - 
BPA11N03045, BPA11N03043) 

 
Popis stávajícího stavu   
Je dán stavební a technologickou pasportizační dokumentací.  
 

Popis budoucího stavu: 
1. modul: Studijně-konzultační místnost    
S ohledem na aktuální požadavky studentů i lektorů je nezbytné na ESF MU vytvořit oddělenou studijně-konzultační 
místnost, která bude vybavena počítači, a ve které budou moci studenti nerušeně v klidu pracovat. Místnost bude 
určena především k samostudiu na počítačích, nicméně bude zde možné také provádět výuku v menších 
skupinkách studentů nebo konzultační aktivity nad rámec výuky. 

 
2. modul: Prostory pro samostudium - střed budovy      
V rámci tohoto modulu bude revitalizováno studijně-konzultační zázemí na společných prostorech ve střední části 
budovy ESF MU. Instalován bude především nový nábytek, který zde momentálně schází. Budou tak vytvořeny 
nové a funkční prostory pro samostudium a týmovou práci studentů. Toto řešení přinese výrazně lepší zázemí pro 
studenty. 

 



Přílohy smlouvy; Stavební program – průvodní zpráva               2 

3. modul: Šatní skříňky pro studenty      
Součástí tohoto modulu je dodávka a instalace nových šatních skříněk pro studenty. Stávající skříňky již funkčně i 
morálně zastaraly a je nezbytné je nahradit moderním a funkčnějším nábytkem.  

 
4. modul: Prostory pro samostudium – boční křídla budovy      
Prostřednictvím tohoto modulu bude do vybraných společných prostor na fakultě instalován nový sedací nábytek 
se sklopnou funkcí. Realizací tohoto záměru vzniknou moderní prostory pro týmovou práci studentů graduálního 
studia a umožní efektivní využití prostor fakulty. 
 
5. modul: Revitalizace studijního zázemí společných prostor ve 3.NP      
V rámci tohoto modulu bude revitalizováno studijně-konzultační zázemí na společných prostorech v bočních 
křídlech budovy ESF MU. Instalován bude nový akustický podhled a nové LED osvětlení. Toto řešení přinese 
výrazně lepší zázemí a prostředí pro samostudium, týmové aktivity studentů a případné konzultační činnosti.  
 
 
 
Předpokládaná doba realizace záměru: 
Objednatel předpokládá realizaci v roce 2019 – během prázdnin 
 
 
 


